
сроКи  
для нко-собственников целевого капитала 

© Ассоциация «Юристы за гражданское общество» 

Материал подготовлен в рамках проекта, реализуемого победителем конкурса на поддержку Центров знаний по целевым 
капиталам программы «Эффективная филантропия» Благотворительного фонда Владимира Потанина.

для сбора 
денежных средств 
на формирование 
ЦК 

или иной срок, установленный  
высшим органом управления  
(при условии сбора 1,5 млн руб. за год)

1
60

30

30

15

год

дней

дней

дней

дней

для передачи
денежных средств 
в УК   

для утверждения
финансового 
плана  

для передачи
имущества 
для пополнения ЦК 

для передачи дохода от цк 
собственнику ЦК 

минимальный срок 
формирования ЦК  10

лет




